2020年 10月 13日

各位

会 社 名  は ご ろ も フ ー ズ 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  後藤佐恵子

（コード番号 2831 東証第二部）

問合せ先 専務取締役 経営企画本部長 川隅義之

（ T E L． 0 5 4－ 2 8 8－ 5 2 0 0）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるはごろも商事株式会社（以

下、はごろも商事）を下記のとおり吸収合併することを決議しましたので、お知らせし

ます。

なお、本合併は当社の 100％子会社を対象とする簡易合併であるため、開示事項・内

容を一部省略しています。

記

１．合併の目的

はごろも商事は、当社の 100％子会社であり、進物用品の製造販売等を事業として

展開していますが、経営資源の集中と効率化による事業価値向上のため、同社を吸収

合併することとしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日       2020年 10月 13日

契約締結日         2020年 10月 13日

合併予定日（効力発生日）  2021年 ３月 １日

（注）本合併は、存続会社である当社においては会社法第 796 条第 2 項に定める簡易合併、消

滅会社であるはごろも商事においては会社法第 784 条第 1 項に定める略式合併に該当す

るため、それぞれの株主総会による吸収合併契約の承認を得ずに行います。

（２）合併の方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、はごろも商事は解散します。

（３）合併に係る割当ての内容

はごろも商事は、当社の 100％子会社であるため、本合併による株式その他の財

産の割当ては行いません。

 （４）合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併の当事会社の概要（2020年３月 31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名称 はごろもフーズ株式会社 はごろも商事株式会社

（２）所在地
静岡県静岡市清水区島崎町 151 番

地

愛知県名古屋市熱田区一番二丁目

30番７号

（３）代表者の

   役職・氏名
代表取締役社長 後藤 佐恵子 代表取締役社長 飯田 智聡

（４）事業内容 食品製造販売業 進物用品の製造販売

（５）資本金 1,441百万円 10百万円

（６）設立年月日 1947年（昭和 22年）７月 28日 1966年（昭和 41年）７月 13日

（７）発行済株式数 10,325,365株 20,000株

（８）決算期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主及び

   持株比率

   （自己株式を除く）

公益財団法人はごろも教育研究

奨励会        46.67％

はごろも高翔会     8.90％

後藤康雄        4.55％

株式会社静岡銀行    3.10％

農林中央金庫      3.10％

はごろもフーズ株式会社  100％

（10）直前事業年度の財政状況及び経営成績

 2020年３月期（連結） 2020年３月期（個別）

純資産 28,513,292千円 43,401千円

総資産 51,294,918千円 440,006千円

１株当たり純資産 3,029.87円 2,538.09円

売上高 82,852,186千円 2,148,848千円

営業利益 3,067,894千円 △61,304千円

経常利益 3,402,675千円 △57,910千円

当期純利益 2,316,341千円 △58,060千円

１株当たり当期純利益 246.14円 △3,395.33円

※ 吸収合併存続会社（はごろもフーズ株式会社）は、連結配当規制適用会社です。

４．合併後の状況

本合併による当社の名称、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及

び決算期の変更はありません。

 ５．今後の見通し

  本合併は、当社の 100％子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です

が、個別業績においては、抱合せ株式消滅差損が生じる見込みです。その金額は現在

精査中です。

（参考）当期連結業績予想（2020年８月 13日公表分）および前期連結実績

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2021年３月期）
82,000 2,900 3,200 2,200

前期実績

（2020年３月期）
82,852 3,067 3,402 2,316

   以上